

Referat KB møde d. 21. marts 2017

**Mødedeltagere:**

Kasper Sørensen, mødeleder  
 Kim Theil Møllmann  
 Henrik Møller  
 Jette Quaade, referent  
 Christina Hammarberg  
 Ettie R Wulff Schiøttz  
 Morten Dannemann Jensen  
 Jan Magnusson  
 Flemming Hansen  
 Heidi Østerballe, afbud  
 Søren Lind Nordestgaard, afbud  
 Frank Thor  
 Hanne Mortensen, afbud  
 Hans Henrik Olsen  
 Susanne Brixum  
 Jan Erik Dahl  
 Lene Høilund Jensen  
 June Petersen

**Dagsorden:**

1. Velkomst.

Kasper bød velkommen. Henrik orienterede om ombygning i huset, men ellers er alt praktisk som vanligt.

2. Godkendelse af dagsorden.

Dagsorden er godkendt.

3. Meddelelser fra valgenheder samt forretningsområder. Skriftlige indlæg sendes til kreds 3's distributionsliste inden mødet.

**Fredensborg:** Jan Nørner fra DTS har været her i Fredensborg den 15 og 16. marts, for at holde pensionsmøde med dem som har været interesseret i et sådant – og det har været rigtig mange. Vi har generalforsamling den 29. marts 2017.

**Frederikssund:** GF i torsdags. Alt forløb godt. En god beretning med gode dialoger imens. Her er fortsat roligt. Der er fokus på driften, som altid. Folk virker ikke urolige, de ved godt hvor de skal hen, og hvordan.

**Høje Tåstrup:** Lad os starte med GF som vi afholdt 15.03.2017. Jørn og Merethe deltog og der var godt gang i snakken. Medlemmerne var meget tilfredse bagefter. Vi er jo desværre fortsat i den situation at et ukendt antal kolleger (ca 17) fra Motor skal flytte fra H-T som led i regeringens udflytningsplaner. Det giver fortsat anledning til bekymring, så vi har derfor afholdt et medlemsmøde kun for Motor 07.03.2017 hvor Jan Nørner deltog og fortalte de fremmødte om rettigheder og pligter ifm. udflytningen. De venter kun på udmeldingen som skulle ske omkring 01.05.17 men vi ved nu at udmeldingen først kommer ultimo maj. Et positivt aspekt omkring udflytning er at Uland slap med skrækken. Det skyldes bl.a. at flere i Udland har valgt at gå på pension inden udgangen af 2017. Til gengæld er vi rigtig glade for at byde velkommen til vores ca 35 nye kolleger fra Holbæk. Håber de kommer til at trives i H-T.

**Køge:** Vi har mistet et medlem, han døde efter sygdom d. 26. februar. Inviteret lokal politiker til kaffe – hun vil gerne mødes med sine kommende vælgere (ja, det er valgår) for at høre om stort og småt. Og så vil vi fortælle hende lidt om lyksalighederne ved at have et skattecenter i byen. Nye medlemmer på vej. PDK har ansat 3 personer, heraf så vidt jeg kan se to fulgyldige medlemmer og et måske kommende medlem. Er undervejs med akademiuddannelsen, så hvem ved hvor det stopper.

**Holbæk:** Der er lukket og slukket. SKAT havde glemt at bestille flyttefirma til lejligheden. SKAT har afholdt brunch for alle medarbejderne, med fravær af ledere der kunne tage afsked med medarbejderne, den klarede Frank Thor dog for dem, ved at holde lukketalen. Medarbejderne er flyttet til Roskilde og Høje Tåstrup.

**Roskilde:** Der har været afholdt møde med AA vedr. Puls og 1-1. A Høve er rundt i alle afdelinger for at præsentere sig som ny U-Dir. Der er medlemsmøde og valg af to TR den 22. marts 2017.

**Bornholm:** Det går stille og roligt. Der er kommet 5 nye medarbejdere, så nu sidder der 52 medarbejdere i huset. Der er flere der er i gang med uddannelse så der er flere på vej til DTS. Der skal ansættes til Ligningsmæssig Henstand, når medarbejderne fra Sluseholmen får andre stillinger i SKAT. Tovholder på opgaven rejser ud af SKAT. Der skal ansættes op til 72 på Bornholm. Bornholm har også fået nye møbler m.m. og malet for 1,25 mio kr.

**Maribo:** Marianne og Jørn deltager i møde 8. maj om formiddagen.

**Nørre Alslev:** Der kommer 3 nye medarbejdere fra fysisk kontrol. Der er ikke plads til dem. Herefter er der 31 medarbejdere som der ikke er plads til i huset. Der er ikke nogen mødelokaler. Cargo vil gerne bygge til, men mangler et go fra SKAT. Gedser er i orden. Der mangler visitationsrum i Rødby, der er dialog omkring dette med toldledelsen. Der har været artikel i DTS bladet omkring pladsproblemerne. Scanner team er hjemmehørende i Århus, der er ved at blive ansat til øst.

**Næstved:** Der kommer nye kolleger til Kundeservice. Der kommer 6 nye. Der holdes medlemsmøde med Jørn og Marianne 4. april. Der forlyder rygter om at bygningsstyrelsen har købt ejendommen på den anden side af gaden hvor der er god plads og er tomt fra 1. april.

**Korsør:** Der er GF i dag, Kim stiller ikke op igen, Niels er opstillet på kandidatliste. Der er stille og roligt, der afventes lokaliseringsplaner. Der er god tilfredshed med de fungerende ledere.

	<p><b>Indsats:</b> Løntillæg blev diskuteret, særligt omkring opdeling i puljer og ramme 1 og ramme 2 tillæg. Der kan ikke fås klarhed omkring hvor mange penge der kan anvendes til tillæg. Der er kommet udspil fra Socialdemokratiet "Et skattevæsen vi kan stole på", hvilket er oplæg til 1.000 nye medarbejdere i indsats. Der er tilbudt overarbejde i PDK, det vides ikke helt om det er frivilligt.</p> <p><b>Inddrivelse:</b> Løntillæg blev diskuteret, her er også puljeopdeling. Der kan udmøntes 1-2 %, men det mener Lizzi ikke er forsvarligt og ønsker at tilbageholde 1,3 mio kr. da det ellers kan ende i en fyringsrunde i 2021. Der har været Bootcamp for ledelsen i forbindelse med performanceledelse, de skal afsted igen i april og medarbejderne skal til efteråret. Der er overarbejde rigtig mange steder, ad frivillighedens vej. Der skal tages sygefravær med på næste SU møde. Howdy app har været ustabil, men SKAT er ved at forhandle med bagmanden for Howdy omkring en ledervurdering.</p> <p><b>Min A-kasse:</b> Der har været hovedbestyrelsesmøde, der er kommet nye medlemmer, hvilket næsten har fordoblet medlemsantallet og på nuværende tidspunkt er de halv størrelse af FTF-A. Alle er glade. Der skal ny direktør og der er kommet opslag ud.</p> <p><b>Kundeservice:</b> De er i live.</p>
<p>4. Gennemgang af dagsorden og materiale til HB møde den 22. marts 2017.</p>	<p><b>Det nye skattevæsen:</b> Der har været møde i Implement. Jørn deltager her. Der kommer ikke nogen oplysninger før ministerens udmeldinger.</p> <p><b>Personalepolitisk værktøjskasse:</b> AA sidder i dette udvalg. Arbejdsgruppen er nedsat af HSU og omfatter Direktionen i SKAT og organisationerne. Der kigges på alt bagud, og det gode tages med og det dårlige tages ikke med. Der kommer forslag til hvordan flytninger kan gøres, og spørgsmålet er så om det kan bruges eller ej. Bliver det det samme for alle styrelser, eller bliver det forskelligt fra alle styrelserne, vides endnu ikke.</p> <p><b>Afrapportering til CO10 om ny løn:</b> Der skulle gives en temperaturmåling fra 1 til 10 om det nye lønsystem. Oplevelsen er at det ligger ret skidt. Der er ikke nogen gennemsigtighed.</p> <p><b>Artikler om kontrol:</b> Der er her fremhævet artiklen omkring det nye skattevæsen der er fremlagt af Socialdemokratiet. Det håbes at debatten bliver om hvor de skal placeres og ikke om der skal ansættes 1.000 medarbejdere.</p> <p><b>Tillæg 2017:</b> Der er fejl i materialet udsendt til HB dagsorden i forbindelse med Inddrivelsen, og det vil Lene</p>

	<p>sørge for at bliver rettet til. Der har været spørgsmål om DTS holdning til åbne lønlister, hvilket de ikke kan anbefale. Giver det gladere eller surere medlemmer.</p> <p><b>Overenskomst 18:</b> Opstarten af forhandlingerne. Tryghed i ansættelsen, Kompetenceudvikling, Flexibilitet bl.a. i arbejdstiden, Løn er på tegnebrættet og der skal ses på hvilke punkter der kan arbejdes videre på. Der vil blive stillet forslag om at vi arbejder i kredsene og der så bliver holdt medlemsmøder med Kredsformand og Kreds næstformand. Kasper undersøger holdningen på HB, og vender med KB om der skal indsættes et ekstraordinært KB møde.</p> <p><b>Professionsbachelor i SKAT:</b> Denne er ved at blive godkendt, og der skal være en behandling af overenskomster, hvor den skal placeres. Det bliver afgjort i 2018.</p> <p><b>Kongres 2017:</b> HB skal behandle hvem der skal inviteres som gæster og hvem der skal være gæstetalere.</p> <p><b>Sikker drift:</b> For at sikre sikker drift frem til de nye styrelser, men hvad det ellers omfatter, er der ikke helt klarhed over. KB hører ikke om nogen udfordringer rundt omkring.</p>
5. Det nye skattevæsen.	Der er en blandet oplevelse alt efter hvilken afdeling man sidder i. Medlemmerne er mange steder afventende på de udmeldinger der kommer fra ministeren.
6. Meddelelser fra formanden.	Der er ikke noget under dette punkt.
7. Eventuelt.	<p>Der er ikke noget under dette punkt</p> <p>Der stilles forslag om at Repræsentantskabsmødet kan cirkulere mellem tjenestestederne hvis de gerne vil deltage for egen tid og egen regning. Det blev besluttet at vi næste år, afholder repræsentantskabet nyt sted.</p> <p>Næste ordinære KB møde flyttes fra 18. maj til 16. maj, stadig i Høje Tåstrup.</p>
8. Afslutning, næste møde tirsdag den 25. april 2017 i HT med repræsentantskabsmøde, hvor HB mødet er torsdag den 27. april 2017.	Kasper anmoder om at der sendes kopi af de enkelte valgenheders beretninger, således det kan indarbejdes i Kredsens beretning.